
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N. 6 DEL 15/02/2024  

 
OGGETTO: 

CONVENZIONE ASSISTENZA  SOFTAWARE IN CLOUD GESTIONE PERSONALE  
ANNO 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

PREMESSO CHE:  

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 21.12.2023 N. 36 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024.2026;  

• con deliberazione della Giunta Comunale del 08.01.2024 N. 1 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per gli anni 2024.2026; 

• con decreto sindacale n. 1 del 31 dicembre 2020 è stato nominato il responsabile del 

servizio dell’area finanziaria; 

CONSIDERATO CHE il Comune di Piozzo con determinazione n. 65 del 23/10/2021 ha acquista 

l’applicativo in Cloud da parte di Halley informativa per la gestione delle presenze del personale 

per il quadriennio 2022-2026 e che aveva  provveduto ad impegnare presuntivamente i costi della 

convenzione di assistenza per il menzionato periodo, 

 

RILVATO CHE  per ciascun anno occorre rinnovare la menzionata convenzione di assistenza ed 

impegnare l’importo necessario per l’erogazione dei servizi necessari per la completa fruizione 

dell’applicativo in datazione al Comune di Piozzo; 

 

RICHIAMATAL la convenzione assunta al prot. 887/2024 per il periodo 01/01/2024-31/12/2024 per 

l’assistenza dei software in Cloud in datazione al comune di Piozzo con la ditta Halley Informatica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

S.r.l., via Circonvallazione, n. 131, 62024 Metelica (MC), C.F: e P.IVA 00384350435 che prevede il 

costo complessivo di € 955,00 oltre iva si sensi di legge; 

 

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 50, co, 2, lett. b del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 il quale 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

RICHIAMATO inoltre l’allegato I.5 art. 9 relativo agli elementi per la programmazione dei lavori ed 

ei servizi, il quale dispone che il presente allegato si applica per la formazione o l’aggiornamento 

dei programmi triennali dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture a decorre dal periodo di 

programmazione 2023.2025; 

 

RILEVATO dunque in base alla disposizione citata e in relazione a quanto previsto dall’art. 37 del 

D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi 

aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui 

all’art. 50, comma 1, lett. b, pari ad € 140.000,00 e dato atto che il presente affidamento in base 

alle previsioni del nuovo codice degli appalti risulta essere sotto la soglia prevista per l’inserimento 

della programmazione triennale; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 50 s.m.i., il quale dispone che.” Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 

alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”, 

 

DATO ATTO CHE, per quanto riguarda la modalità di scelta del contraente, in relazione 

dall’importo del servizio da affidare, trova applicazione la normativa  recata all’articolo 50, comma 

1, lett. b)  del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 50  a mente del quale le amministrazione procedeno: 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, L. 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge finanziaria 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

Mercato Elettrico della Pubblica amministrazione; 

 

RILEVATO CHE l’affidamento risulta essere inferiore ad € 5.000,00 e per tale ragione può 

procedersi al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa per un totale 

di 955,00 oltre IVA per € 210,10 per un importo complessivo di € 1.165,10; 

 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC on 

line) certificato INPS_39440082; 

 

ACQUISITO tramite piattaforma dedicato il CIG relativo alla fornitura in oggetto B069570F97; 

 

CONSIDERATO che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 

previsto dall'art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di stabilire ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 quanto segue 

a. IL FINE che il contratto è di assicurare la continua assistenza degli applicati in 

dotazione dal Comune di Piozzo; 

b. OGGETTO è la convenzione per i servizi di assistenza del Software in Cloud in 

datazione del Comune di Piozzo; 

c. CRITERIO di selezione dell’operatore economico risulta essere l’affidamento diretto 

così come previsto dall’art. 50, co. 2, LETT. B D. lgs. 36/2023; 

2. di affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla ditta Halley Informatica 

S.r.l., via Circonvallazione, n. 131, 62024 Metelica (MC), C.F: e P.IVA 00384350435, la 

fornitura di cui al punto precedente; 

3. Di approvare la convenzione allegata al presente provvedimento; 

4. di imputare la spesa di complessivi € 1.165,10 di cui IVA per € 210,10 alla Missione 1, 

Programma 03, Titolo 1, Cap. 250/60/3; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D. lgs. 33/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. di pubblicare la presente determina sull’Albo pretorio per quindici giorni ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 15/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Caviglia Dott. ssa Stefania 
 


